

Notification inviting Application for Expression of Interest for Assistance to farming of genetically improved fish varieties projects two componenets under RASHTRIYA KRISHI VIKASAYOJANE




NIJASHARANA SRI AMBIGARA CHOWDAIAH NORTH KARNATAKA INLAND FISHERIES DEVELOPMENT CENTRE (NACNKIFDC) , SECTOR 61, 8TH CROSS , NAVANAGAR BAGALKOT-587103

NIJASHARANA SRI AMBIGARA CHOWDAIAH NORTH KARNATAKA INLAND FISHERIES DEVELOPMENT CENTRE invites submission of Expression of Interest from interested individuals/fish farmers/Fishing Co-operative Societies (FCS)/Self Help Groups (SHG)/ Farmer Producer organizations (FPOs), Firms/ Companies,

APPLICATION FEE	INR Rs.200/- in the form of DD Payable to MANAGING DIRECTOR (NACNKIFDC), at the time of submission of Application	
QUEIRY	<p>Applicants shall post queries by email to nkacifdc@gmail.com Note: Please mention subject of the email as: Query for EOI : Assistance to farming of genetically improved fish varieties</p> <ol style="list-style-type: none"> Assistance for 2 Multiplication Hatcheries for improved fish seed production (Unit cost Rs. 50.00 lakh and financial assistance of Rs.25.00 lakh) 10 network units for improved fish seed Rearing units (Unit cost of Rs.7.00 lakh and financial assistance of Rs. 3.5 lakh) 	
EOI SCHEDULE	IMPORTANT ACTIVITIES	DEADLINE
	Issue of EOI APPLICATION AND ELIGIBILITY PREREQUISITES	15.02.2023 FROM 11.00 AM
	Last Date for sending queries or clarifications regarding EOI	ON 22.02 .12.2023 05.30 PM
	Pre-bid meeting ONLINE AND LINK WILL BE SHARED TO APPLICANTS ENQUIRING AT nkacifdc@gmail.com or contacting at office	ON 23 .02.2023 At 11.00 A M
	Last date for EOI Submission	ON 06 .03.2023 05.30 PM
ADDRESS	NIJASHARANA SRI AMBIGARA CHOWDAIAH NORTH KARNATAKA INLAND FISHERIES DEVELOPMENT CENTRE (NACNKIFDC) , SECTOR 61, 8TH CROSS , NAVANAGAR BAGALKOT-587103, CONTACT: 9980323200/9343458912/9845456065 HELP LINE: 8277200300	
OFFICER INCHARGE	Head Office MANAGING DIRECTOR NIJASHARANA SRI AMBIGARA CHOWDAIAH NORTH KARNATAKA INLAND FISHERIES DEVELOPMENT CENTRE (NACNKIFDC) BAGALKOT-587103	Applicants Contact below mentioned officer , for clarification SRI. CHIKKAVEERA NAIK MANAGING DIRECTOR M.No: 9980323200/9343458912/9845456065
Helpline of Dept. of Fisheries	8277200300	
The right to accept/reject any or all EOI(s) received is reserved without assigning any reason thereof.		

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕೃಷಿ ವಿಕಾಶ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಒಳನಾಡು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ Assistance to farming of genetically improved fish varieties ಕುರಿತಾಗಿ ಆಸಕ್ತಿಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನ

	<p>ನಿಜಶರಣ ಶ್ರೀ ಅಂಬಿಗರ ಚೌಡಯ್ಯ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಒಳನಾಡು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರ ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಸೆಕ್ಟರ್ 61, 8ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ ನವನಗರ ಬಾಗಲಕೋಟೆ-587103</p>	
<p>ಆಸಕ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು / ಮೀನು ಕೃಷಿಕರು / ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳು (ಎಫ್ಐಎಸ್) / ಸ್ವಸಹಾಯ ಗುಂಪುಗಳು (SHG) / ರೈತ ಉತ್ಪಾದಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಎಫ್ಐಒಗಳು), ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ ಆಸಕ್ತಿಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುವಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.</p>		
<p>ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ</p>	<p>ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಿಜಶರಣ ಶ್ರೀ ಅಂಬಿಗರ ಚೌಡಯ್ಯ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಒಳನಾಡು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರ ಬಾಗಲಕೋಟೆರವರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಡಿಡಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ INR 200 /-</p>	
<p>ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು</p>	<p>ಅರ್ಜಿದಾರರು nkacifdc@gmail.com ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಸೂಚನೆ: ದಯವಿಟ್ಟು ಇಮೇಲ್ ನ ವಿಷಯವನ್ನು ಈ ರೀತಿ ನಮೂದಿಸಿ: ವಿಷಯ: ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕೃಷಿ ವಿಕಾಶ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಒಳನಾಡು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ Assistance to farming of genetically improved fish varieties 1. Assistance for 2 Multiplication Hatcheries for improved fish seed production (Unit cost Rs. 50.00 lakh and financial assistance of Rs.25.00 lakh) 2. 10 network units for improved fish seed Rearing units (Unit cost of Rs.7.00 lakh and financial assistance of Rs. 3.5 lakh) ಕುರಿತಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನ</p>	
<p>ಇಒಬ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ</p>	<p>ಪ್ರಮುಖ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು</p>	<p>ಗಡುವು</p>
	<p>EOI ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆ ಅಂಶಗಳ ಪಟ್ಟಿ ವಿತರಣೆ</p>	<p>15.02.2023 11.00 A M ರಿಂದ</p>
	<p>EOI ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಅಥವಾ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ</p>	<p>22.02.2023 ರಂದು 05.30 PM ಮೊದಲು</p>
	<p>ಪ್ರೀ-ಬಿಡ್ ಮೀಟಿಂಗ್ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಇದ್ದು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮೇಲ್ nkacifdc@gmail.com ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ / ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ</p>	<p>23.02.2023 ಕ್ಕೆ 11.00 A M ರಿಂದ</p>
<p>ಇಒಬ ಸಲ್ಲಿಕೆಗೆ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ</p>	<p>06.03.2023 ರಂದು 05.30 PM ಗಂಟೆಗಳ ಮೊದಲು</p>	
<p>ಕಚೇರಿ ವಿಳಾಸ</p>	<p>ನಿಜಶರಣ ಶ್ರೀ ಅಂಬಿಗರ ಚೌಡಯ್ಯ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಒಳನಾಡು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರ ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಸೆಕ್ಟರ್ 61, 8ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ ನವನಗರ ಬಾಗಲಕೋಟೆ-587103, ದೂರವಾಣಿ: 9980323200 ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 8277200300</p>	
<p>ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಸ್ತುವಾರಿ</p>	<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಿಜಶರಣ ಶ್ರೀ ಅಂಬಿಗರ ಚೌಡಯ್ಯ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಒಳನಾಡು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರ ಬಾಗಲಕೋಟೆ 587103</p>	<p>ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ</p>
	<p></p>	<p>ಶ್ರೀ.ಚಿಕ್ಕವೀರ ನಾಯಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು M.No: 9980323200/ 9343458912/9845456065</p>
<p>ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಾಯವಾಣಿ . ಮೀನುಗಾರಿಕೆ</p>		<p>8277200300</p>
<p>ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಅಥವಾ ಎಲ್ಲಾ EOI(ಗಳು) ಅನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ/ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣವನ್ನು ನೀಡದೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ .</p>		

Terms and conditions :

- a. The applicant shall submit DPR on any of the topic of project/unit as listed below as per his requirement
 - i. Assistance for 2 Multiplication Hatcheries for improved fish seed production (Unit cost Rs. 50.00 lakh and financial assistance of Rs.25.00 lakh)
 - ii. 10 network units for improved fish seed Rearing units (Unit cost of Rs.7.00 lakh and financial assistance of Rs. 3.5 lakh)
- b. Applicants should have minimum land holding of 1.00 ha, Own Land and Water source to maintain hatcheries as per project requirements.
- c. **Applicants should have Participatory amount of Rs.25 lakhs for hatchery component and Participatory amount of Rs.3.5 lakhs for rearing units.**
- d. Applicants willing to follow Standard Operating Procedures and Benchmark Guidelines for brood stock management and fish seed production of improved varieties.
- e. Hatcheries who are having land facility specifically marked for concerned project with existing condition willing to follow Standard Operating Procedures and Benchmark Guidelines for brood stock management and fish seed production of improved varieties.
- f. Fish Seed Growers who are willing to take up fish seed rearing of improved varieties Best Management Practices
- g. Fish Farmers who are willing to take up culture of improved varieties by following Best Management Practices
- h. Farmer should be willing to share data on management inputs, production, sale records etc. during the project period.
- i. Farmer should maintain fish seed and production passbook provided by Dept.
- j. Dumping, throwing of any type of waste, into the near by reservoirs which pollutes the quality of water shall not be allowed.
- k. The species of fish permitted by the Government of Karnataka only shall be bred in Hatcheries
- l. Department of Fisheries shall not pay any compensation for any loss/damages caused due to any natural calamity or any other causes
- m. Financial assistance will be as per the scheme norms
- n. Activity shall be taken up within 3 months after obtaining the order, otherwise rights for development activity will be cancelled
- o. Marketing of the fish seed produced from the project is the sole responsibility of Applicant
- p. Successful Applicant shall execute an agreement on Rs.200/- judicial

stamp paper with Department of Fisheries stating that he/she abide by the above said terms and conditions.

- q. Officials of Department of Fisheries, Govt. Of Karnataka shall have the access to the developing units / sites/ rearing ponds whenever required
- r. Applicant shall provide information in stipulated format to Department of Fisheries regarding seed production, marketing & income details of each crop.
- s. Any issues arising during / after project approval / execution the applicant shall approach concerned Local office primarily. In case of any irreconcilable differences, the decision of the Secretary/Principal Secretary, Department of Animal Husbandry and Fisheries, Government of Karnataka shall be final and lessee shall abide by it.
- t. The State Government is in no way liable for the damages/compensation relief claimed by the individual /agency/firm/company to whom permission for project approved
- u. The Applicant is liable for payment of compensation in case arising due in the event of indulgence in activities against to the interests scope and objectives of the project resulting in imbalance of biosecurity.
- v. The Applicant shall abide by the Terms and conditions stipulated periodically by the Central/State Government. Else liable for refund of the assistance given
- w. The Applicant has to comply with all prevailing Government notifications and guidelines and those issued from time to time.

ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು :

1. ಅರ್ಜಿದಾರರು ತನ್ನ ಅಗತ್ಯಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ /ಯುನಿಟ್ ನ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದ ಮೇಲೆ ಉಪಯೋಜನೆ ಅನ್ವಯ ಡಿಪಿಆರ್ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಸುಧಾರಿತ ಮೀನುಮರಿ ಉತ್ಪಾದನೆಯ 2 ಹ್ಯಾಚರಿಗಳಿಗೆ ನೆರವು ನೀಡಲಾಗುವುದು (ಘಟಕ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 50.00 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ರೂ. 25.00 ಲಕ್ಷ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು) ಮತ್ತು ಸುಧಾರಿತ ಮೀನು ಮರಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಘಟಕಗಳಿಗಾಗಿ 10 ನೆಟ್ವರ್ಕ್ ಘಟಕಗಳು (ಘಟಕ ವೆಚ್ಚ 7.00 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಮತ್ತು 3.5 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ನೀಡಲಾಗುವುದು.
3. **ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೀರಿನ ಸೌಲಭ್ಯವಿರುವ ಕನಿಷ್ಠ 1.00 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು, ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹ್ಯಾಚರಿ ಸಂಬಂಧ ರೂ. 25 ಲಕ್ಷ ಹೂಡಿಕೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಕೊಳ ಸಂಬಂಧ ರೂ.3.5 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಹೂಡಿಕೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.**
4. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸುಧಾರಿತ ತಳಿಗಳ ಬ್ರೂಡ್ ಸ್ಟಾಕ್ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಮರಿ ಉತ್ಪಾದನೆಗಾಗಿ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ ಆಪರೇಟಿಂಗ್ ಪ್ರೊಸೀಜರ್ಸ್ ಮತ್ತು ಬೆಂಚ್ ಮಾರ್ಕ್ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.
5. ಬ್ರೂಡ್ ಸ್ಟಾಕ್ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಸುಧಾರಿತ ತಳಿಗಳ ಮೀನುಮರಿ ಉತ್ಪಾದನೆಗಾಗಿ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ ಆಪರೇಟಿಂಗ್ ಪ್ರೊಸೀಜರ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಬೆಂಚ್ ಮಾರ್ಕ್ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಸ್ಥಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಲಿ ಹ್ಯಾಚರಿ ಪ್ರದೇಶ ಹೊರತುಪಡಿಸಿದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಭೂ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.
6. ಸುಧಾರಿತ ತಳಿಗಳ ಮೀನುಮರಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧರಿರುವ ಅರ್ಜಿದಾರರು/ ಬೆಳೆಗಾರರು ಉತ್ತಮ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅಭ್ಯಾಸಗಳು ಉತ್ತಮ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅಭ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಮೂಲಕ ಸುಧಾರಿತ ತಳಿಗಳ ಕೃಷಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧರಿರಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.
7. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಯೋಜನೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸಾಮಗ್ರಿ/ಸೇವೆ, ಉತ್ಪಾದನೆ, ಮಾರಾಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಡೇಟಾವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧರಿರಬೇಕು.
8. ರೈತರು ಮೀನುಮರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ ಒದಗಿಸುವ ಉತ್ಪಾದನಾ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು. ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಕಲುಷಿತಗೊಳಿಸುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಹತ್ತಿರದ ಜಲಾಶಯಗಳಿಗೆ ಹರಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
9. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಮತಿಸಿದ ಮೀನಿನ ಪ್ರಭೇದಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹ್ಯಾಚರಿಗಳಲ್ಲಿ ಮೀನುಮರಿ ಉತ್ಪಾದನೆ ಮಾಡಬೇಕು
10. ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯು ಯಾವುದೇ ನೈಸರ್ಗಿಕ ವಿಪತ್ತು ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟ/ಹಾನಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
11. ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ಯೋಜನೆಯ ಮಾನದಂಡಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದ 3 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ಯೋಜನೆಯಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿಸಲಾದ ಮೀನುಮರಿ ಮಾರಾಟವು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿದೆ
12. ಯಶಸ್ವಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯೊಂದಿಗೆ ರೂ.200/- ನ್ಯಾಯಾಂಗದ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು,
13. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬದ್ಧರಿರಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.

14. ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸರ್ಕಾರ. ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವಾಗಲೆಲ್ಲಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಂದುತ್ತಿರುವ ಘಟಕಗಳು / ಸೈಟ್ ಗಳು / ಸಾಕಣೆ ಕೊಳಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶವಿರುತ್ತದೆ
15. ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ, ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಬೆಳೆಯ ಆದಾಯದ ವಿವರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
16. ಯೋಜನೆಯ ಅನುಮೋದನೆ / ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವಿಕೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ / ನಂತರ ಉದ್ಯವಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರಾಥಮಿಕವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳೀಯ ಕಚೇರಿಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕು.
17. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ಧಾರವು ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬದ್ಧರಿರಬೇಕಿರುತ್ತದೆ .
18. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು / ಇಲಾಖೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ/ಆದೇಶಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬದ್ಧರಿರಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.